
1 
 

Comune di Cirò Marina 

(Provincia di Crotone) 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA  

                                    COPIA 
  Reg. Int SSPO n 23  del 26.02.2021          

DETERMINAZIONE  N.  97             DEL   26.02.2021          
 
OGGETTO: Manifestazione di interesse per la costituzione di un partenariato in grado di supportare il comune 

di Cirò Marina all’attuazione di una proposta progettuale a valere sul bando “educare   in   comune"  approvato  

con   decreto   del   capo   del    dipartimento per le politiche della famiglia. Nomina commissione  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

VISTA la delibera  di GC n 15  del 20.02.2021 con all’oggetto: “ Avviso pubblico di manifestazione di 
interesse per la costituzione di un partenariato in grado di supportare il comune di Cirò Marina nell’attuazione 
di una proposta progettuale a valere sul bando "educare in comune" approvato con decreto del capo del 
dipartimento per le politiche della famiglia. provvedimenti.”. Atto di indirizzo alla P.O. 
VISTO che  i termini per la presentazione delle manifestazioni d’interesse scadevano il 26.02.2021 ore 11,00; 

RITENUTO di dover istituire una commissione per valutare le istanze ricevute come descritto nella 

manifestazione d’interesse nel paragrafo 5 “Valutazione delle candidature”  

VALUTATO di nominare la seguente commissione per la valutazione dei punteggi: 

arch. Mario Patanisi -Presidente 

dott.ssa Maria Natalina Ferrari -  Componente 

dott.ssa Maria Francesca Quattromani - Componente  

dott.ssa Mariangela Carella. - Segretario  

dott.ssa Assunta Trifino – supplente quale componente o segretario  

ACQUISITO il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica della presente Deliberazione, reso ai sensi di 

legge dal responsabile dell'Area Servizi alla Persona e del parere finanziario reso ai sensi di legge dal 

responsabile dell’area Finanziaria; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

RITENUTO CHE l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e 

la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’articolo 147bis del D.Lgs. n.267/2000; 

VERIFICATO ed attestato che ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis L. n.241/90, introdotto dall’art. 1, comma 

41, della legge 07/11/2012, n. 190, non si rilevano conflitti di interessi, anche potenziale, relativamente al 

procedimento di cui all’oggetto; 

DETERMINA 

1. DI nominare la seguente commissione per la valutazione dei punteggi: 

arch. Mario Patanisi -Presidente 

dott.ssa Maria Natalina Ferrari -  Componente 

dott.ssa Maria Francesca Quattromani - Componente  

Dott.ssa Mariangela Carella  - Segretario  

Dott.ssa Assunta Trifino – supplente quale componente o segretario  

2. DI DARE ATTO che la presente determinazione diventa esecutiva dopo l’approvazione del visto 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria, ai 

sensi dell’art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  

3. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

4. DISPORRE che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, ai sensi 

dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del 

vigente regolamento comunale; 

5. DISPORRE, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di Segreteria 

Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna 

conoscenza, agli uffici interessati: 

a) al Servizio di Ragioneria, ai sensi del comma 3 dell’articolo 184 del decreto legislativo 18 agosto 

2000, n.267;  

Il Responsabile Area Servizi alla Persona  

                         F.to  Arch. Mario Patanisi  



2 
 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 
Sulla presente determinazione: 
  SI APPONE, ai sensi dell’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000, il visto di regolarità contabile; 

Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente liquidazione: 

Importo 
da 

impegnar
e 

Mission
e 

Programm
a 

Titol
o 

Macro 
Aggregat

o 

Riferiment
o bilancio 

Capitolo/Azion
e 

Conto 
Finanziari

o 

Registrat
o 

impegno 
n° 

         

 
     Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 

Descrizione Importo 
€ 

Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      
 
LA PRESENTE DETERMINA NON NECESITA DI VISTO DI APPROVAZIONE NON IMPLICANDO SPESA 
ECONOMICA PER L’ENTE. 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria FF 
F.to  Dott. Nicodemo Tavernese  

 
 
REGISTRO GENERALE 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 26.02.2021, - 

 
L’Ufficio Servizio Generale 

                                                                                                                                                             (PI Giuseppe Fuscaldo) 
 

AFFISSIONE 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 26/02/2021     
RAP n. 242 
 

L’addetto alla pubblicazione 
                                                                                                                                                         f.to (Francesco Valente) 


